
Republika e KosovEs
Republika Kosova .- Itepublic of Kosovo

Komuna re Prishtin6s
Opltina Pri5tina -Municipalitv of Prishtina

Ne baz€ te dispozitave td nenit l2,paragrafi l2.Z,pika d e Ligjit nr. 03/L - 040+er vettq.**1e
lokale ("Gazetazyrtare e Republikes sd KosovEs", nr. 28l15,qershor 2008), nenit 18 te Lldhezimit
administrativ nr.0612018, per standardet minimale t€ konsultimit publik ne komuna, n,:nit 13 te
Udhezimit administrativ (MPL) nr. 0312020, per transparence ne komuna, nenit 32, pika c dhe
nenit 34, paragrafi 34.1, shkronja d te Statutit te Komunes s;e Prishtines,0l. nr. 110-391. dt.
25.02.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, ne mbledhjen e mbajtur m829.06.2022, merr ket€

VENDIM
PEN TONSULTA PARAPRAKE PUBLIKE LIDHUR MID PRoJEKTRREGULI,oREN

PiiR USHTRTMIN E vEpRrMTARrsii sii rnaNspoR.Trr rt uonEranEvB Mn
TAKSI

I.

MIRATOHBT Vendimi p€r lenie ne konsultim publik te Projektrregullores per ushtrimin e
veprimtarise se transportit te udh€tar€ve me taksi.

II.

Lidhur me Projektrregulloren e cekur n€ pik€n I, komisioni do te ofroj€ informata te nevojshme
pEr opinionin-qytetardt e interesuar, permes formave te fushatave informative, kontakteve me
grupe te interesit dhe palet e interesuara per t'i diskutuar propozimet.

m.

Konsultat paraprake publike per projektrregulloren e cekur n€ pik€n I te ketij vendimi, do t€
zgjasin 30 dite.

IV.

Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen Kryetari i Kryeqytetit dhe drejtorite tjera kompetente.

v.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ Zyftne protokollit te Ministrise s6 Ad.ministrimit
t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare nd ueb-faqen e Komunes.
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